1

法友倶楽部 令和６年（2024 年）度春季定期総会 議事録

令和６年６月２１日

日 時 令和５年５月２７日月曜日 １８時００分～

場 所 大阪弁護士会館２０１、２０２

出席者 別紙出席者一覧のとおり

議長 井﨑 康孝 幹事長

司会 尾島 史賢 副幹事長

第１部 式典の部

１ はじめに

 ⑴ 開会の辞

 ⑵ 物故会員黙祷【資料１】

⑶ 幹事長挨拶                   井﨑 康孝  幹事長

 ⑷ 大阪弁護士会副会長挨拶                          辻村  幸宏  会員

 ⑸ 大阪弁護士会前年度副会長退任あいさつ，花束贈呈 川本 真聖  会員

２ 審議事項

 ⑴ 令和５年度活動報告承認の件【資料２】      中嶋 勝規 前年度幹事長

   原案どおり承認。

 ⑵  令和５年度会計報告承認の件【資料３】      入江 祥大 前年度副幹事長

   原案どおり承認。

 ⑶ 令和６年度活動方針承認の件【資料４】        井﨑 康孝 幹事長

   原案どおり承認。

 ⑷ 推せん委員会に関する細則の改正の件【資料５－１，２】 井﨑 康孝 幹事長

   原案どおり承認。

３ 報告事項

 ⑴ 東京弁護士会法友会との顔合せ会の実施の件    魚住 泰宏 会員

                           中嶋 勝規 前年度幹事長

 ⑵ 本年度の各行事への費用補助の予定の件      井﨑 康孝 幹事長

   いずれも内容を口頭で報告した。

４ 新入会員紹介【資料６】

  司会からお名前を紹介した。

５ 推せん委員選出

⑴ 立会人指名

2

  田中章弘会員を立会人として指名。

 ⑵ 投票【資料７－１，２】

全会員（推せん委員会に関する細則２条２号乃至５号に該当する者を除く。）に番号を付

し、１０名以内の番号を連記する方法及びグーグルフォーム上で上記全会員から１０名以内

を選択する方法により投票。

第２部 懇親の部

１ 乾杯

  乾杯の発声後、ミニコンサート（ソプラノ 横畠里奈様、ピアノ 松本あかり様）を実施し

た。

２ 大阪弁護士会役員・委員長挨拶、ご紹介

  監事中塚雄太会員、人権救済調査室室長大橋さゆり会員、刑事法制委員会委員長宮﨑誠司会

員、消費者保護委員会委員長川本真聖会員、外国人に関する法的サービス検討推進 PT 座長大

橋さゆり会員にご挨拶いただいた。

なお、２３条照会審査室室長橋田浩会員、人権擁護委員会委員長山岸克巳会員、遺言・相続

センター運営委員会委員長櫻田司会員、犯罪被害者支援委員会委員長屋敷名臣 会員、憲法問

題特別委員会委員長太田健義会員、取調べの可視化・弁護人立会大阪本部本部長代行森直也会

員は、欠席のためご紹介のみ。

３ 法友倶楽部委員会委員長・ジュニア部代表幹事挨拶

  企画委員会委員長林裕之会員、広報委員会委員長宮﨑誠司会員、親睦委員会委員長金泰弘会

員、法曹交流委員会／研修委員会委員長古庄俊哉会員、ジュニア部代表幹事三嶋隆子会員にご

挨拶いただいた。

なお、ジュニア部代表幹事前嶋幸子会員は欠席のためご紹介のみ。

４ 新入会員挨拶

坂本龍亮会員（６７期）、川田祐之会員（７６期）、中田健一会員（７６期）、深尾知努会

員（７６期）、藤井大志会員（７６期）、松井勇樹会員（７６期）にご挨拶いただいた。

５ 推せん委員投票結果発表

  推せん委員名簿のとおり投票結果が発表され、承認された。

６ 今後の行事について

７ 閉会の辞

  荒鹿哲一会員から閉会の辞が述べられた。

以上

3

（別紙） 出席者一覧表

【会場出席者】

名前 期

荒鹿 哲一 26

福原 哲晃 29

竹岡 富美男 31

前田 春樹 31

西 信子 35

小池 康弘 43

近藤 行弘 43

魚住 泰宏 45

宮﨑 誠司 47

橋口 玲 49

大橋 さゆり 51

林 裕之 53

井﨑 康孝 54

中嶋 勝規 54

本元 宏和 54

川本 真聖 55

辻村 幸宏 55

尾島 史賢 56

山田 敬子 56

小林 悠紀 58

梁 沙織 58

石堂 一仁 59

原田 裕康 59

古庄 俊哉 59

中塚 雄太 60

塚﨑 幸司 61

藤野 睦子 61

金 泰弘 62

清水 諒 62

村岡 悠子 63

村上 崇 63

石坂 省悟 64

永木 友雪 64

松木 俊明 64

入江 祥大 67

坂本 龍亮 67

玉野 まりこ 67

山内 邦昭 67

大原 靖史 68

三嶋 隆子 69

菱田 優 71

竹田 仁 73

山本 正 75

川田 祐之 76

中田 健一 76

深尾 知努 76

藤井 大志 76

松井 勇樹 76

48 名

【zoom 出席者】

名前 期

後岡 良知 33

大川 一夫 35

中村 吉男 44

本間 亜紀 59

髙見 晋祐 64

5 名